
 

1 

 

  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO 

Via Volsinio 23/25 – 00199 ROMA �/fax 06 8546344/86321078 

Codice fiscale: 97714780588  

E-mail: rmic8d900r@istruzione.it Posta elettronica certificata: rmic8d900r@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.ist i tutoviavols in io. i t  

 

Oggetto: determina a contrarre - procedura per stipula assicurazione integrativa A.S. 

2018/2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATO il fabbisogno di stipula di una polizza assicurativa integrativa per gli alunni della 

scuola primaria e secondaria di entrambi i plessi e del personale della scuola; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e s.m.i.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

s.m.i.;  

VISTO il D.lgs 50/2016 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VOLSINIO - C.F. 97714780588 C.M. RMIC8D900R - RM_00R - PROTOCOLLO GENERALE 

Prot. 0005533/U del 26/10/2018 15:26:08
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

2 

 

VISTO il “Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività 

negoziale” di cui al Decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25/02/2016, 

Delibera 152 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

Art. 1 - Avvio della procedura di acquisizione 

Si approvano l'avviso per l’indagine di mercato (manifestazione di interesse) tra coloro che 

attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, e successivo 

avvio della procedura di acquisizione con procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

assicurazione integrativa a.s. 2018-19, ai sensi  dell’art. 36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art 95 comma 4 del 

D.lgs 50/2016 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Loredana Teodoro in qualità di Dirigente Scolastico e rappresentante 

legale dell’Istituto Comprensivo VIA VOLSINIO.  

 

 


		2018-10-26T15:19:38+0200
	TEODORO LOREDANA




